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2024회계연도 현금예산서

원광보건대학교 산학협력단



제1조:2024학년도 원광보건대학교 산학협력단 현금예산총액은 세입·세출 각각 23,117,062천원으로 한다.

제2조:예산편성의 기본방침은 대학,산업체,연구소,정부,지자체간의 연계와 산학협력을 바탕으로 지식,기술의 

      혁신과 발전하는 과학기술에 대응하는 교육의 질적 향상을 기본으로 세계화,정보화 시대에 맞는 교육혁신과 

      신산학협력체계로의 개편 등을 통한 대학 경쟁력 제고를 강화하는데 있다.

제3조:주요사업으로는 산학협력계약을 체결,이행하는 산학협력단을 통하여 산학협력 관련 정부재정사업, 협력

         연구소 등에 대한 종합관리와 지적재산권의 취득및 관리, 기술이전 및 사업화촉진 등에 필요한 기반구축과 중장기

         발전계획이 차질 없이 추진될 수 있도록 한다.

         

제4조 : 예산의 산출내력 단위는 원으로 하며, 천원 단위로  절상한다.

제5조 : 예산은 목적외 사용을 금하며, 각 사업이 적시, 적기에 집행되도록 관리체계를 강화한다,

2024년도 현금예산총칙
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(단위:천원)

수   입
2024년도

예산액(A)

 2023년도

예산액(B)

증  감

(A-B)
비율(%) 지  출

2024년도

예산액(A)

 2023년도

예산액(B)

증  감

(A-B)
비율(%)

산학협력수익현금유입액 725,000 670,351 54,649 3.1% 산 학 협 력 비 현 금 유 출 액 669,000 584,351 84,649 2.9%

지 원 금 수 익 현 금 유 입 액 17,106,814 17,849,866 -743,052 74.0% 지원금사업비현금유출액 11,604,612 12,585,853 -981,241 50.2%

간 접 비 수 익 현 금 유 입 액 754,087 713,884 40,203 3.3% 간 접 사 업 비 현 금 유 출 액 324,000 261,700 62,300 1.4%

전 입 및 기 부 금 수 익 현 금 유 입 액 10,000 10,000 0 0.0% 일 반 관 리 비 현 금 유 출 액 5,000 5,000 0 0.0%

운 영 외 수 익 현 금 유 입 액 306,150 307,196 -1,046 1.3% 운 영 외 비 현 금 유 출 액 289,850 833,521 -543,671 1.3%

학 교 회 계 전 출 금 유 출 액 200,000 200,000 0 0.9%

Ⅰ. 현  금  유  입  액 18,902,050 19,551,297 -649,247 81.8% Ⅰ. 현  금  유  출  액 13,092,462 14,470,425 -1,377,963 56.6%

운 영 활 동 자 산 부 채 0 0 0 0.0% 운 영 활 동 자 산 부 채 0 0 0 0.0%

투 자 활 동 현 금 유 입 액 0 0 0 0.0% 투 자 활 동 현 금 유 출 액 5,502,201 3,978,128 1,524,073 23.8%

재 무 활 동 현 금 유 입 액 0 0 0 0.0% 재 무 활 동 현 금 유 출 액 0 0 0 0.0%

 Ⅱ. 자 본 및 부 채 수 입 0 0 0 0.0%  Ⅱ. 자 본 및 부 채 지 출 5,502,201 3,978,128 1,524,073 23.8%

 Ⅲ. 기 초 자 금 4,215,012 3,112,268 1,102,744 18.2%  Ⅲ. 기 말 자 금 4,522,399 4,215,012 307,387 19.6%

 현금유입총계(Ⅰ+Ⅱ+Ⅲ) 23,117,062 22,663,565 453,497 100%  현금유출총계(Ⅰ+Ⅱ+Ⅲ) 23,117,062 22,663,565 453,497 100%

현금예산서 총괄표

현금유입예산 현금유출예산
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현금유입예산



[단 위 : 천원] 

세   입  과  목

(관 항 목)

 2024학년도

예산액(A)

 2023학년도

추경예산액(B)

 증  감

(A-B)

Ⅰ. 현금유입액(1+2+3) 18,902,050 19,551,297 -649,247

1. 운영활동으로 인한 현금유입액 18,902,050 19,551,297 -649,247

1) 산학협력수익 현금유입액 725,000 670,351 54,649

ㄱ) 연구수익 630,000 537,151 92,849

- 정부연구수익 610,000 507,911 102,089 익산시 환경 용역 사업 95,000,000             

전주시 환경 용역 사업 380,000,000           

기타정부(지자체)연구사업 135,000,000           

소          계 610,000,000          

- 산업체연구수익 20,000 29,239 -9,239 기타산업체연구사업 20,000,000             

소          계 20,000,000            

ㄴ) 교육운영수익 20,000 28,200 -8,200

- 교육운영수익 20,000 28,200 -8,200 기타교육운영사업 20,000,000             

소          계 20,000,000            

ㄷ) 기술이전수익 10,000 10,000 0

- 지식재산권이전수익 5,000 5,000 0 지식재산권이전수익 5,000,000              

- 노하우이전수익 5,000 5,000 0 노하우이전수익 5,000,000              

소          계 10,000,000            

ㄹ) 설비자산사용료수익 60,000 90,000 -30,000

- 설비자산사용료수익 60,000 90,000 -30,000 설비자산사용료수익 60,000,000             

소          계 60,000,000            

- 임대료수익 0 0 0

ㅁ) 기타산학협력수익 5,000 5,000 0

- 기타산학협력수익 5,000 5,000 0 그외 기타산학협력수익 5,000,000              

소          계 5,000,000             

2) 지원금수익현금유입액 17,106,814 17,849,866 -743,052

ㄱ) 연구수익 352,858 385,100 -32,242

- 정부연구수익 342,858 375,100 -32,242 창의도전연구기반지원사업 66,667,000             

지역주력산업육성사업 76,191,000             

산 출 근 거
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[단 위 : 천원] 

세   입  과  목

(관 항 목)

 2024학년도

예산액(A)

 2023학년도

추경예산액(B)

 증  감

(A-B)
산 출 근 거

기타정부(지자체)연구사업 200,000,000           

소          계 342,858,000          

- 산업체연구수익 10,000 10,000 0 기타산업체연구사업 10,000,000             

소          계 10,000,000            

ㄴ) 교육운영수익 15,925,286 16,678,255 -752,969

- 교육운영수익 15,925,286 16,678,255 -752,969 23년 전문대학 혁신지원사업(이월금) 619,136,989           

24년 전문대학 혁신지원사업 6,636,700,000         

23년 혁신지원사업(2유형)(이월금) 375,640,540           

24년 혁신지원사업(2유형) 1,204,600,000         

23년 LINC 3.0사업(이월금) 31,564,785             

24년 LINC 3.0사업 2,037,000,000         

23년 HiVE사업(지방비포함)(이월금) 195,242,995           

24년 HiVE사업(지방비포함) 1,900,000,000         

BH공유대학사업 970,000,000           

지역기반형 유아교육.보육혁신지원사업 475,000,000           

창업교육 혁신 선도대학사업(스카우트) 95,000,000             

청해진대학(K-Dental Tech 전문가 양성과정) 100,000,000           

청해진대학 시비 4,000,000              

보육교직원 보수교육 20,785,500             

농촌재능나눔 대학생 활동지원사업 30,000,000             

대학 자체개발 온라인 해외봉사프로그램 20,000,000             

전문대학 글로벌 현장학습 50,000,000             

K-MOOC 전략기획강좌(이월금) 80,000,000             

K-MOOC 전략기획강좌 20,000,000             

K-MOOC 묶음강좌(디지털덴탈솔루션) 44,000,000             

K-MOOC 묶음강좌(아동돌봄) 44,000,000             

부모교육 플랫폼 18,000,000             

신규재정지원사업 954,614,691           
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[단 위 : 천원] 

세   입  과  목

(관 항 목)

 2024학년도

예산액(A)

 2023학년도

추경예산액(B)

 증  감

(A-B)
산 출 근 거

소          계 15,925,285,500      

ㄷ) 기타지원금수익 828,670 786,511 42,159

- 기타지원금수익 828,670 786,511 42,159 24년 고창군 어린이급식관리지원센터 152,000,000           

25년 고창군 어린이급식관리지원센터 40,000,000             

24년 김제시 어린이,사회복지급식관리지원센터 324,000,000           

25년 김제시 어린이,사회복지급식관리지원센터 100,000,000           

24년 무주군 어린이급식관리지원센터 82,670,000             

25년 무주군 어린이급식관리지원센터 30,000,000             

기타지원금사업 100,000,000           

소          계 828,670,000          

3) 간접비수익현금유입액 754,087 713,884 40,203

ㄱ) 산학협력수익 31,000 44,014 -13,014

- 정부연구수익 30,000 40,156 -10,156 익산시 환경 용역 사업 5,000,000              

전주시 환경 용역 사업 20,000,000             

기타정부(지자체)연구사업 5,000,000              

소          계 30,000,000            

- 산업체연구수익 0 1,948 -1,948

소          계 -                         

- 교육운영수익 1,000 1,910 -910 기타교육운영사업 1,000,000              

소          계 1,000,000             

- 기타산학협력수익 0 0 0

소          계 -                         

ㄴ) 지원금수익 723,087 669,870 53,217

- 정부연구수익 7,142 11,889 -4,747 창의도전연구기반지원사업 3,333,000              

지역주력산업육성사업 3,809,000              

소          계 7,142,000             

- 교육운영수익 686,015 633,609 52,406 24년 전문대학 혁신지원사업 349,300,000           

24년 혁신지원사업(2유형) 63,400,000             
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[단 위 : 천원] 

세   입  과  목

(관 항 목)

 2024학년도

예산액(A)

 2023학년도

추경예산액(B)

 증  감

(A-B)
산 출 근 거

24년 LINC 3.0사업 62,000,000             

24년 HiVE사업(지방비포함) 100,000,000           

BH공유대학사업 30,000,000             

지역기반형 유아교육.보육혁신지원사업 25,000,000             

창업교육 혁신 선도대학사업(스카우트) 5,000,000              

보육교직원 보수교육 1,314,500              

신규재정지원사업 50,000,000             

소          계 686,014,500          

- 기타지원금수익 29,930 24,372 5,558 24년 고창군 어린이급식관리지원센터 8,000,000              

24년 김제시 어린이,사회복지급식관리지원센터 16,000,000             

24년 무주군 어린이급식관리지원센터 5,930,000              

소          계 29,930,000            

4) 전입및기부금수익현금유입액 10,000 10,000 0

ㄱ) 전입금수익 0 0 0

- 학교법인전입금 0 0 0

- 학교회계전입금 0 0 0

- 학교기업전입금 0 0 0

- 기타전입금 0 0 0

ㄴ) 기부금수익 10,000 10,000 0

- 일반기부금 10,000 10,000 0 일반기부금 수입 10,000,000             

소          계 10,000,000            

- 지정기부금 0 0 0

5) 운영외수익현금유입액 306,150 307,196 -1,046

ㄱ) 운영외수익 306,150 307,196 -1,046

- 이자수익 5,000 5,000 0 예금결산이자 5,000,000              

소          계 5,000,000             

- 배당금수익 0 0 0

- 기타운영외수익 301,150 302,196 -1,046 글로벌프로그램 자비부담금 100,000,000           
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[단 위 : 천원] 

세   입  과  목

(관 항 목)

 2024학년도

예산액(A)

 2023학년도

추경예산액(B)

 증  감

(A-B)
산 출 근 거

비즈니스모델_창의융합교육센터 1,500,000              

비즈니스모델_라이스랩 협동조합 20,000,000             

유동자산, 유동부채 자금유입액 179,650,000           

소          계 301,150,000          

2. 투자활동으로 인한 현금유입액 0 0 0

1) 투자자산수입 0 0 0

ㄱ) 장기금융상품매각수입 0 0 0

ㄴ) 장기투자금자산매각수입 0 0 0

ㄷ) 출자금 회수 0 0 0

ㄹ) 기타투자산매각수입 0 0 0

2) 유형자산매각대 0 0 0

ㄱ) 토지매각수입 0 0 0

ㄴ) 건물매각수입 0 0 0

ㄷ) 구축물매각수입 0 0 0

ㄹ) 기계기구매각수입 0 0 0

ㅁ) 집기비품매각수입 0 0 0

ㅂ) 차량운반구매각수입 0 0 0

ㅅ) 기타유형자산매각수입 0 0 0

3) 무형자산매각대 0 0 0

ㄱ) 지식재산권매각수입 0 0 0

ㄴ) 개발비매각수입 0 0 0

ㄷ) 기타무형자산매각수입 0 0 0

4) 기타비유동자산수입 0 0 0

ㄱ) 연구기금인출수입 0 0 0

ㄴ) 건축기금인출수입 0 0 0

ㄷ) 장학기금인출수입 0 0 0

ㄹ) 기타기금인출수입 0 0 0
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[단 위 : 천원] 

세   입  과  목

(관 항 목)

 2024학년도

예산액(A)

 2023학년도

추경예산액(B)

 증  감

(A-B)
산 출 근 거

ㅁ) 보증금회수 0 0 0

ㅂ) 기타비유동자산수입 0 0 0

3. 재무활동으로 인한 현금유입액 0 0 0

1) 부채의 차입 0 0 0

ㄱ) 임대보증금 유입 0 0 0

ㄴ) 기타비유동부채 유입 0 0 0

2) 기본금의 조달 0 0 0

ㄱ) 기본금의 조달 0 0 0
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현금유출예산



[단 위 : 천원] 

세   출  과  목

(관 항 목)

 2024학년도

예산액(A)

 2023학년도

추경예산액(B)

 증  감

(A-B)

Ⅱ. 현금유출액(1+2+3) 18,594,664 18,448,553 146,111

1. 운영활동으로 인한 현금유출액 13,092,462 14,470,425 -1,377,963

1) 산학협력비현금유출액 669,000 584,351 84,649

ㄱ) 산학협력연구비 630,000 537,151 92,849

- 인건비 190,000 208,704 -18,704 익산시 환경 용역 사업 30,000,000             

전주시 환경 용역 사업 100,000,000           

기타정부(지자체)연구사업 50,000,000             

기타산업체연구사업 10,000,000             

소          계 190,000,000          

- 학생인건비 95,000 10,000 85,000 익산시 환경 용역 사업 20,000,000             

전주시 환경 용역 사업 60,000,000             

기타정부(지자체)연구사업 15,000,000             

소          계 95,000,000            

- 연구시설장비비 65,000 10,000 55,000 익산시 환경 용역 사업 10,000,000             

전주시 환경 용역 사업 50,000,000             

기타정부(지자체)연구사업 5,000,000              

소          계 65,000,000            

- 연구활동비 165,000 255,009 -90,009 익산시 환경 용역 사업 25,000,000             

전주시 환경 용역 사업 100,000,000           

기타정부(지자체)연구사업 30,000,000             

기타산업체연구사업 10,000,000             

소          계 165,000,000          

- 연구재료비 105,000 43,438 61,562 익산시 환경 용역 사업 10,000,000             

전주시 환경 용역 사업 70,000,000             

기타정부(지자체)연구사업 25,000,000             

소          계 105,000,000          

- 연구수당 10,000 10,000 0 기타정부(지자체)연구사업 10,000,000             

소          계 10,000,000            

산 출 근 거
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[단 위 : 천원] 

세   출  과  목

(관 항 목)

 2024학년도

예산액(A)

 2023학년도

추경예산액(B)

 증  감

(A-B)
산 출 근 거

- 위탁연구개발비 0 0 0

ㄴ) 교육운영비 20,000 28,200 -8,200

- 인건비 10,000 5,000 5,000 기타교육운영사업 10,000,000             

소          계 10,000,000            

- 교육과정개발비 0 0 0

- 장학금 0 0 0

- 실험실습비 0 0 0

- 기타교육운영비 10,000 23,200 -13,200 기타교육운영사업 10,000,000             

소          계 10,000,000            

ㄷ) 지식재산권비용 14,000 14,000 0

- 지식재산권실시양도비 0 0 0

- 산학협력보상금 14,000 14,000 0 산학협력보상금 14,000,000             

소          계 14,000,000            

ㄹ) 학교시설사용료 0 0 0

- 학교시설사용료 0 0 0

ㅁ) 기타산학협력비 5,000 5,000 0

- 기타산학협력비 5,000 5,000 0 그외 기타산학협력수익 5,000,000              

소          계 5,000,000             

2) 지원금사업비현금유출액 11,604,612 12,585,853 -981,241

ㄱ) 연구비 352,858 385,100 -32,242

- 인건비 108,400 141,000 -32,600 창의도전연구기반지원사업 36,000,000             

지역주력산업육성사업 32,400,000             

기타정부(지자체)연구사업 40,000,000             

소          계 108,400,000          

- 학생인건비 29,667 38,800 -9,133 창의도전연구기반지원사업 9,667,000              

기타정부(지자체)연구사업 20,000,000             

소          계 29,667,000            

- 연구시설장비비 20,000 11,980 8,020 기타정부(지자체)연구사업 20,000,000             
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[단 위 : 천원] 

세   출  과  목

(관 항 목)

 2024학년도

예산액(A)

 2023학년도

추경예산액(B)

 증  감

(A-B)
산 출 근 거

소          계 20,000,000            

- 연구활동비 55,309 50,597 4,712 창의도전연구기반지원사업 8,000,000              

지역주력산업육성사업 7,309,000              

기타정부(지자체)연구사업 40,000,000             

소          계 55,309,000            

- 연구재료비 104,482 113,823 -9,341 창의도전연구기반지원사업 8,000,000              

지역주력산업육성사업 26,482,000             

기타정부(지자체)연구사업 60,000,000             

기타산업체연구사업 10,000,000             

소          계 104,482,000          

- 연구수당 35,000 28,900 6,100 창의도전연구기반지원사업 5,000,000              

지역주력산업육성사업 10,000,000             

기타정부(지자체)연구사업 20,000,000             

소          계 35,000,000            

- 위탁연구개발비 0 0 0

ㄴ) 교육운영비 10,423,085 11,414,241 -991,156

- 인건비 4,040,409 4,222,399 -181,990 23년 전문대학 혁신지원사업 14,512,980             

24년 전문대학 혁신지원사업 1,746,500,000         

23년 혁신지원사업(2유형) 277,084,550           

24년 혁신지원사업(2유형) 317,000,000           

23년 LINC 3.0사업 1,252,234              

24년 LINC 3.0사업 524,000,000           

23년 HiVE사업(지방비포함) 122,659,254           

24년 HiVE사업(지방비포함) 264,000,000           

BH공유대학사업 390,000,000           

지역기반형 유아교육.보육혁신지원사업 100,000,000           

창업교육 혁신 선도대학사업(스카우트) 5,000,000              

K-MOOC 묶음강좌(디지털덴탈솔루션) 34,200,000             
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[단 위 : 천원] 

세   출  과  목

(관 항 목)

 2024학년도

예산액(A)

 2023학년도

추경예산액(B)

 증  감

(A-B)
산 출 근 거

K-MOOC 묶음강좌(아동돌봄) 34,200,000             

부모교육 플랫폼 10,000,000             

신규재정지원사업 200,000,000           

소          계 4,040,409,018        

- 교육과정개발비 611,691 296,256 315,435 24년 전문대학 혁신지원사업 200,000,000           

24년 혁신지원사업(2유형) 50,000,000             

24년 LINC 3.0사업 50,000,000             

23년 HiVE사업(지방비포함) 11,690,680             

24년 HiVE사업(지방비포함) 100,000,000           

BH공유대학사업 100,000,000           

지역기반형 유아교육.보육혁신지원사업 50,000,000             

신규재정지원사업 50,000,000             

소          계 611,690,680          

- 장학금 271,000 172,830 98,170 24년 전문대학 혁신지원사업 30,000,000             

24년 혁신지원사업(2유형) 30,000,000             

24년 HiVE사업(지방비포함) 100,000,000           

BH공유대학사업 51,000,000             

지역기반형 유아교육.보육혁신지원사업 30,000,000             

신규재정지원사업 30,000,000             

소          계 271,000,000          

- 실험실습비 900,180 1,783,089 -882,909 23년 전문대학 혁신지원사업 30,180,000             

24년 전문대학 혁신지원사업 300,000,000           

24년 혁신지원사업(2유형) 50,000,000             

24년 LINC 3.0사업 100,000,000           

24년 HiVE사업(지방비포함) 100,000,000           

BH공유대학사업 100,000,000           

지역기반형 유아교육.보육혁신지원사업 50,000,000             

전문대학 글로벌 현장학습 50,000,000             
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[단 위 : 천원] 

세   출  과  목

(관 항 목)

 2024학년도

예산액(A)

 2023학년도

추경예산액(B)

 증  감

(A-B)
산 출 근 거

신규재정지원사업 120,000,000           

소          계 900,180,000          

- 기타교육운영비 4,599,805 4,939,667 -339,862 23년 전문대학 혁신지원사업 24,374,010             

24년 전문대학 혁신지원사업 1,846,600,000         

23년 혁신지원사업(2유형) 59,175,620             

24년 혁신지원사업(2유형) 118,000,000           

23년 LINC 3.0사업 30,157,551             

24년 LINC 3.0사업 934,000,000           

23년 HiVE사업(지방비포함) 60,497,261             

24년 HiVE사업(지방비포함) 666,000,000           

BH공유대학사업 157,000,000           

지역기반형 유아교육.보육혁신지원사업 150,000,000           

창업교육 혁신 선도대학사업(스카우트) 77,000,000             

청해진대학(K-Dental Tech 전문가 양성과정) 100,000,000           

청해진대학 시비 4,000,000              

보육교직원 보수교육 20,785,500             

농촌재능나눔 대학생 활동지원사업 30,000,000             

대학 자체개발 온라인 해외봉사프로그램 20,000,000             

부모교육 플랫폼 8,000,000              

신규재정지원사업 174,614,691           

K-MOOC 전략기획강좌 100,000,000           

K-MOOC 묶음강좌(디지털덴탈솔루션) 9,800,000              

K-MOOC 묶음강좌(아동돌봄) 9,800,000              

소          계 4,599,804,633        

ㄷ) 기타지원금사업비 828,670 786,511 42,159

- 기타지원금사업비 828,670 786,511 42,159 24년 고창군 어린이급식관리지원센터 152,000,000           

25년 고창군 어린이급식관리지원센터 40,000,000             

24년 김제시 어린이,사회복지급식관리지원센터 324,000,000           
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[단 위 : 천원] 

세   출  과  목

(관 항 목)

 2024학년도

예산액(A)

 2023학년도

추경예산액(B)

 증  감

(A-B)
산 출 근 거

25년 김제시 어린이,사회복지급식관리지원센터 100,000,000           

24년 무주군 어린이급식관리지원센터 82,670,000             

25년 무주군 어린이급식관리지원센터 30,000,000             

기타지원금사업 100,000,000           

소          계 828,670,000          

3) 간접비사업비현금유출액 324,000 261,700 62,300

ㄱ) 인력지원비 0 0 0

- 인건비 0 0 0

- 연구개발능률성과급 0 0 0

- 연구개발준비금 0 0 0

ㄴ) 연구지원비 308,000 258,700 49,300

- 기관 공통비용 300,000 250,700 49,300 기관 공통비용 300,000,000           

소          계 300,000,000          

- 사업단 또는 연구단운영비 3,000 3,000 0 사업단 운영경비                              3,000,000              

소          계 3,000,000             

- 기반시설 · 장비구축 · 운영비 1,000 1,000 0 기반시설 · 장비구축 · 운영비                1,000,000              

소          계 1,000,000             

- 연구실안전관리비 1,000 1,000 0 연구실안전교육비 및 보험료                     1,000,000              

소          계 1,000,000             

- 연구보안관리비 1,000 1,000 0 보안장비구입비 및 보안교육비                   1,000,000              

소          계 1,000,000             

- 연구윤리활동비 1,000 1,000 0 연구윤리및 연구부정예방경비                   1,000,000              

소          계 1,000,000             

- 연구활동지원금 1,000 1,000 0 연구활동지원금                                 1,000,000              

소          계 1,000,000             

ㄷ) 성과활용지원비 16,000 3,000 13,000

- 과학문화활동비 0 0 0

- 지식재산권출원등록비 16,000 3,000 13,000 지식재산권출원등록비용                         16,000,000             
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[단 위 : 천원] 

세   출  과  목

(관 항 목)

 2024학년도

예산액(A)

 2023학년도

추경예산액(B)

 증  감

(A-B)
산 출 근 거

소          계 16,000,000            

ㄹ) 기타지원비 0 0 0

- 기타지원비 0 0 0

4) 일반관리비현금유출액 5,000 5,000 0

ㄱ) 일반관리비 5,000 5,000 0

- 인건비 0 0 0 산학협력단 인건비 -                         

소          계 -                         

- 일반제경비 5,000 5,000 0 일반제경비 5,000,000              

소          계 5,000,000             

5) 운영외비용현금유출액 289,850 833,521 -543,671

ㄱ) 운영외비용 289,850 833,521 -543,671

- 기타운영외비용 289,850 833,521 -543,671 글로벌프로그램 자비부담금 100,000,000           

비즈니스모델 재투자 등 12,200,000             

유동자산,유동부채 자금유출액 177,650,000           

소          계 289,850,000          

6) 학교회계전출금현금유출액 200,000 200,000 0

ㄱ) 학교회계전출금유출액 200,000 200,000 0

- 학교회계전출금유출액 200,000 200,000 0 학교회계전출금 200,000,000           

소          계 200,000,000          

2. 투자활동으로 인한 현금유출액 5,502,201 3,978,128 1,524,073

1) 투자자산지출 0 0 0

ㄱ) 장기금융상품매입지출 0 0 0

ㄴ) 장기투자금자산매입지출 0 0 0

ㄷ) 출자금지출 0 0 0

ㄹ) 기타투자산매입지출 0 0 0

2) 유형자산취득지출 5,429,201 3,855,228 1,573,973

ㄱ) 토지취득지출 0 0 0

ㄴ) 건물취득지출 0 0 0
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[단 위 : 천원] 

세   출  과  목

(관 항 목)

 2024학년도

예산액(A)

 2023학년도

추경예산액(B)

 증  감

(A-B)
산 출 근 거

ㄷ) 구축물취득지출 2,345,000 1,405,015 939,985 24년 전문대학 혁신지원사업 1,200,000,000         

24년 혁신지원사업(2유형) 470,000,000           

24년 LINC 3.0사업 100,000,000           

24년 HiVE사업(지방비포함) 300,000,000           

BH공유대학사업 120,000,000           

창업교육 혁신 선도대학사업(스카우트) 5,000,000              

신규재정지원사업 150,000,000           

소          계 2,345,000,000        

ㄹ) 기계기구취득지출 1,528,832 1,689,103 -160,271 23년 전문대학 혁신지원사업 50,000,000             

24년 전문대학 혁신지원사업 600,000,000           

23년 혁신지원사업(2유형) 6,281,500              

24년 혁신지원사업(2유형) 130,000,000           

23년 LINC 3.0사업 155,000                

24년 LINC 3.0사업 242,000,000           

23년 HiVE사업(지방비포함) 395,800                

24년 HiVE사업(지방비포함) 300,000,000           

BH공유대학사업 50,000,000             

지역기반형 유아교육.보육혁신지원사업 45,000,000             

창업교육 혁신 선도대학사업(스카우트) 5,000,000              

신규재정지원사업 100,000,000           

소          계 1,528,832,300        

ㅁ) 집기비품취득지출 1,555,369 761,110 794,259 23년 전문대학 혁신지원사업 500,069,999           

24년 전문대학 혁신지원사업 713,600,000           

23년 혁신지원사업(2유형) 33,098,870             

24년 혁신지원사업(2유형) 39,600,000             

24년 LINC 3.0사업 67,000,000             

24년 HiVE사업(지방비포함) 70,000,000             

BH공유대학사업 2,000,000              
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[단 위 : 천원] 

세   출  과  목

(관 항 목)

 2024학년도

예산액(A)

 2023학년도

추경예산액(B)

 증  감

(A-B)
산 출 근 거

지역기반형 유아교육.보육혁신지원사업 50,000,000             

신규재정지원사업 80,000,000             

소          계 1,555,368,869        

ㅂ) 차량운반구취득지출 0 0 0

ㅅ) 기타유형자산취득지출 0 0 0

3) 무형자산취득지출 63,000 112,900 -49,900

ㄱ) 지식재산권취득지출 13,000 15,000 -2,000 24년 LINC 3.0사업 10,000,000             

간접비 지출 3,000,000              

소          계 13,000,000            

ㄴ) 개발비취득지출 0 0 0

ㄷ) 기타무형자산취득지출 50,000 97,900 -47,900 신규재정지원사업 50,000,000             

소          계 50,000,000            

4) 기타비유동자산지출 10,000 10,000 0

ㄱ) 연구기금적립지출 0 0 0

ㄴ) 건축기금적립지출 0 0 0

ㄷ) 장학기금적립지출 0 0 0

ㄹ) 기타기금적립지출 0 0 0

ㅁ) 보증금지출 10,000 10,000 0 보증금 10,000,000             

소          계 10,000,000            

ㅂ) 기타비유동자산지출 0 0 0

3. 재무활동으로 인한 현금유출액 0 0 0

1) 부채의 상환 0 0 0

ㄱ) 임대보증금 지출 0 0 0

ㄴ) 기타비유동부채 지출 0 0 0

2) 기본금의 상환 0 0 0

ㄱ) 기본금의 상환 0 0 0

Ⅲ. 현금의증감(Ⅰ-Ⅱ) 307,386 1,102,744 -795,358
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[단 위 : 천원] 

세   출  과  목

(관 항 목)

 2024학년도

예산액(A)

 2023학년도

추경예산액(B)

 증  감

(A-B)
산 출 근 거

Ⅳ. 기초의 현금 4,215,012 3,112,268 1,102,744

Ⅴ. 기말의 현금 4,522,399 4,215,012 307,387
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전기말추정미수금명세서



［별지 제 3의 4호 서식]

기관명 : 원광보건대학교 산학협력단 [단위 : 천원]

거래처명 내    역 금    액 비    고

해당 사항없음.

전기말추정미수금명세서
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